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Svar på spørgsmål fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) stillet den 29. august 2022.  

Spørgsmål nr. 83: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer han vil tage for at redde de små køb-

mænd i landdistrikterne, jf. at der netop er givet penge til flere borgerdrevne køb-

mænd, mens etablerede købmænd nu risikerer at lukke? Der henvises til artiklen på 

www.jv.dk den 27. august 2022 ”Lille købmand kæmper med stor elregning og kigger 

ind i efterår med underskud hver måned: - Vi frygter, at vi ikke får julehandelen med”. 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra Bolig- og Planstyrelsen, der oplyser følgende:  

”Til medfinansiering af projekter, der omhandler etablering og udvikling af borger-

drevne dagligvarebutikker, er der afsat en årlig pulje på 5,8 mio. kr. årligt (i 2022-pri-

ser) i 2022-2024 under Landdistriktspuljen.  

Der kan f.eks. ydes tilskud til udarbejdelse af virksomhedsplan, indkøb af inventar, 

ombygning, overtagelse af butikslokaler samt initiativer til understøttelse af butikkens 

funktion som omdrejningspunkt for et lokalt, socialt fællesskab. Der vil desuden 

kunne søges om tilskud til energiforbedrende tiltag i butikken. Der ydes ikke tilskud til 

driftsudgifter såsom elforbrug.”  

Regeringen er opmærksom på, at mindre dagligvarebutikker og købmænd – borger-

drevne såvel som kommercielt drevne – oplever stigende driftsudgifter blandt andet til 

el. Regeringen har gennemført initiativer, som kan hjælpe de virksomheder, der er 

hårdest ramt af prisstigningerne herunder sænket elafgifterne. Regeringen arbejder 

desuden på en midlertidig ordning i samarbejde med energiselskaberne, hvor virk-

somhederne, herunder dagligvarebutikker og købmænd, får mulighed for at indefryse 

en del af energiregningen, når prisen er over en fastsat grænse. Ordningen skal give 

forudsigelighed og tryghed om energiudgifterne for de mange virksomheder, der be-

kymrer sig om den kommende tid. 

 

Med venlig hilsen 
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